
 

 

 

 

Zápis ze schůzky KDK KARLOVARSKÉHO KRAJE 

Termín konání: 24. 1. 2020 

Místo konání: Městská knihovna Sokolov 

Knihovna Jméno Účast 

MK Bečov J. Horváthová Ano 

MK Bečov I.Berková Ano 

OK Božičany L. Němčičová Ano 

MK Březová Bc. M. Chrástková Knířová Ano 

 M.Peterková Ano 

OK Dalovice M. Slevinská Ano 

MK F. Lázně L. Sedláčková Ano 

 Z. Ederová Ano 

MK Habartov B. Tesařová Ano 

MK H. Slavkov Mgr. L. Procházková Ano 

MK Hroznětín V. Zábelová Ne/omluvena 

MK Cheb A.Wagnerová Ano 

MK Chodov D. Jakubec Ano 

MK Jáchymov E. Kochová Ne/omluvena 

KK KV P. Krauzová Ano 

MK KV M. Kaválková Ano 

 Bc. L. Křivancová Ano 

OK K. Poříčí A.Šneberková Ano 

MK Kraslice Ing. A. Botlíková Ano 



 M. Maštalířová Ano 

MK Kynšperk H. Velíšková Ano 

 I.Zoltarová Ano 

MK Loket K. Brindzová Ne/omluvena 

OK Lomnice J. Němečková ano 

MK M. Lázně J. Lazebníčková Ano 

MK Nejdek V.  Satýnková Ano 

MK Nová Role M. Toužimská Ne/omluvena 

MK Nové Sedlo J. Švandrlíková Ano 

 M. Sienková Ano 

MK Ostrov Radová Ne/omluvena 

 T. Oberreiterová Ne/omluvena 

MK Sokolov D. Drobečková Ano 

 E. Reismüllerová Ano 

 D. Šoupová Ano 

 Z. Hradská Ano 

 J. Gruberová Ano 

 

 PROGRAM: 

1. Informace z Mozkového trustu, který se konal 21. 1. 2020  

Cena za literaturu pro děti a mládež „Suk – čteme všichni“ za rok 2019 
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského vyhlašuje 27. ročník Ceny za literaturu 
pro děti a mládež „Suk – čteme všichni“ na podporu čtenářské gramotnosti.  
Cílem Ceny je ocenit hodnotná literární díla, vydaná v  roce 2019 pro děti a mládež, a mimořádné 
počiny školních knihoven. Cena upozorňuje pedagogickou a  ostatní veřejnost na nové tituly v  této 
oblasti literatury a zároveň odráží čtenářské preference dětí.  
Cena se vyhlašuje v  těchto kategoriích: 

▪ Cena dětí v Anketě „Suk – čteme všichni“ 
▪ Cena učitelů za přínos k  rozvoji dětského čtenářství  
▪ Počin školních knihoven 

OKnA 
Téma:  „Příroda potřebuje i tebe“ - environmentální výchova v literatuře pro 1. stupeň 
 

Místo konání: Liberec - Akci pořádá Klub dětských knihoven SKIP, letos ve spolupráci s KVK v Liberci. 



Do konference Andersen již včera poslali výzvu: 
Toto je výzva pro všechny, kdo tvoří programy v tomto duchu a jsou ochotní  
se se svým „knowhow“ podělit s ostatními. 
(Pro ty, kteří snad o přehlídce neslyšeli: Během dvou dní budou přihlášení  
knihovníci (soutěžící) z celé republiky realizovat své programy s dětmi. 
Program je letos na enviromentální téma a nese název „Příroda potřebuje i  
tebe“. V čem je ale zásadní rozdíl od realizace programu ve své knihovně –  
na přehlídce budou diváci/ knihovníci z celé republiky a porota, která tyto  
programy v odborném duchu ohodnotí.) 
 
Přihlašujte se zde: https://1url.cz/@OKna2020(https://1url.cz/@OKna2020) /  
Nejpozději do 23. 2. 2020. 
 

Termín: 15. 4. + 16. 4. 2020 (dopoledne přehlídka, odpoledne workshopy a odborné semináře) 

Zároveň se bude v Liberci konat valná hromada SKIPu a to den před zahájením akce OKnA, tedy 14. 4. 2020. 

Noc s Andersenem 
Je třeba se přihlásit do poloviny února, kvůli pohlednicím – důležité! – napsat správně adresu pro zaslání 
pohlednic. V letošním roce se bude vyhlašovat milióntý účastník NsA. 
Témata: Komenský, Němcová, HarryPotter 
Bude opět otázka Čtisibrýla Ušatého 
 
Kamarádka knihovna 
Opět proběhla diskuse, zda bude projekt pokračovat, pokud ano, bude vyhlášen v dubnu a zvažuje se 
elektronická distribuce vysvědčení. 
 
 

Kde končí svět 
Vyhlášení vítězů proběhne 2. 6. 2020 v Klementinu v zrcadlové kapli přibližně od 10:30 – 13:00. Hlavním 
obsahem této slavnosti je pasování na rytíře řádu Krásného slova. Pasováno bývá jedno vybrané dítě z 
každého regionu (celkem max. 15 dětí), jeden spisovatel knih pro děti (Petr Sís nebo Ester Stará, jeden 
interpret (Marta Issová) a jeden knihovník. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Přihlášené knihovny 

  Knihovna kontaktní osoba-knihovnice kategorie 

1 MK Františkovy Lázně Lenka Sedláčková 1, 2, 3 

2  OK Dalovice Monika Slevinská 2, 3 

3 MK Kraslice Marta Maštalířová 1, 3  

4 MK Cheb Lenka  Königsmarková 2, 3 

5 MK Sokolov Ema Reismüllerová 2, 3 

6 MK K. Vary Monika Kaválková 1, 2 

7 MK Březová Michaela Chrástková Knířová 2, 3 

https://1url.cz/@OKna2020(https:/1url.cz/@OKna2020)


Kategorie projektu:  

1) oblast dětského čtenářství (aktivity podporující dětské čtenářství) 

2) oblast literárních soutěží a tvůrčího psaní 

3) oblast výtvarných soutěží 

4) oblast literárně-dramatická (činnost klubů a kroužků, dramatizace, výroba loutek…) 

Vítězné práce z místních kol přivezte prosím na schůzku KDK do Dalovic – 24. 4. 2020, kde vybereme 

vítěze. Předání cen proběhne v květnu 2020 v KK KV. 

Vernisáž a předání cen výhercům: 4. 5. 2020 v 16.00 

Výstava: 4. 5. – 29. 5. 2020 

Odinstalování výstavy: 1 . 6. 2020 

 

Knížka pro prvňáčka 

Ve školním roce 2019/2020 bude pro děti připravena kniha spisovatelky Lenky Rožnovské a 
ilustrátorky Andrey Popprové - Katka a klokan ze šuplíku. 

Uzavírka přihlášek: 31. 1. 2020 

Bookstart 
Kdo se zapojil do této aktivity a zatím není registrovaný – registrovat se na sknizkoudozivota.cz 
17. 4. bude seminář v KKKV – cílem je představit a přiblížit projekt i nezapojeným  knihovnám. 
S prezentací přihlášeni: MK Sokolov, MK Chodov, MK Jáchymov 
 
Předběžně upozorňujeme, že na rok 2021 jsou již plánovány 2 druhy setů: 
 
1)  pro děti 0-3 set s novým leporelem, opět v ceně 80 Kč /set (poezie – kniha básniček - Radek Malý) 

2) zcela nový set s knihou od Ivony Březinové s ilustracemi B. Buchala – národní pohádky a zároveň 
seznam doporučené literatury pro děti 3-6 let a batůžek na záda. Cena setu je 80,-. Bude jeden 
objednávací formulář pro mimina i pro tříleté děti a je třeba objednávat co nejdříve – vyjde 10 000 
knih. 
Další ročník projektu S knížkou do života bude vyhlášen v průběhu dubna. Sledujte, prosím, konferenci 

Andersen. 

Je opět otevřen registrační a objednávkový formulář projektu S knížkou do života / Bookstart ČR na 
stránce https://www.sknizkoudozivota.cz/pro-knihovny/registracni-formular/. Aktuálně si můžete ještě 
do vyčerpání zásob doobjednat motivační kufříkové sety pro děti 0-3 roky na letošní rok 2020. 
Dotazy, prosíme, směřujte na adresu: objednavkybookstart@knihovnahk.cz. 

 

Knihovnická dílna 
Termín: 8. 9. -10. 9. 2020 
Téma: Voda 
Program:  přijde v zápisu z Mozkového trustu – všem přepošleme. 
 
2. Regionální projekty 

Besedy s tvůrci knih 
Padlo několik návrhů, koho oslovit – Klára Smolíková, Petr Nazarov, Lenka Rožnovská, René Nekuda,  
      Ester Stará, Lenka Lanczová, Olga Černá, Alena Ježková, Luděk Stínil, Daniel Vydra. 
Zatím jen několik informací: 



       Alena Ježkována webu má informaci, že z důvodu velikého pracovního vytížení od roku 2016 
nejezdí na besedy do škol a knihoven. 
 
Pokud by někdo měl zajímavý tip – napište nebo zavolejte.  

       Až zjistím nějaké informace – určitě dám vědět. Ema 
 
Podání žádosti o grant za KDK – návrh Listování 
Předběžně se přihlásily – OK Lomnice, MK Březová, OK K. Poříčí, MK H. Slavkov, MK K. Vary, MK F.    
      Lázně, MK Nejdek, MK Chodov, MK Sokolov. 
 
Web Klubka zrušen  
na webových stránkách Městské knihovny Sokolov sekce KDK KARLOVARSKÉHO KRAJE, kde najdete: 
-     Seznam členských knihoven + kontakty 
- Projekty 
- Fotogalerie 
- Zápisy ze schůzek 
- Výroční zprávy 
- Tipy na besedy i zajímavé knihy 
Prosíme o trpělivost – pracujeme na tom, aby to bylo co nejdříve. 
 

 
Nekoktám, čtu 
Termín pro nahlášení vítězů místních kol: 27. 3. 2020 
Termín krajského kola: 3. 4. 2020 
Porota: I. Kategorie (4. třída ZŠ) – Mgr. Lucie Procházková (MK H. Slavkov) a Vladimír Kalný (MK Loket)  

       II. Kategorie (5. třída ZŠ) – Monika Slevinská (OK Dalovice) a David Jakubec (MK Chodov) 

Porota připraví úryvky z vybraných knížek, ke každému úryvku 2 kontrolní otázky (porozumění 

textu) a 4x kopii úryvku (pro ostatní porotce).  

Vznikl návrh pro změnu názvu soutěže, jelikož výraz „Nekoktám“ se může zdát hanlivý, urážlivý. Kdo 

z vás je také pro změnu názvu, prosím, posílejte mi na klubickosokolov@seznam.cz návrhy na nový 

název. Název soutěže pro rok 2021 dořešíme na schůzce KDK po prázdninách. 

 

Hry bez hranic aneb knihovníci dětem  

Termín konání: 16. 5. 2020 

Téma: Stromy a my 

Místo konání: Dalovice – Společenský objekt, Hlavní 82/25 + zámecký park 

Účastníci: zatím přihlášeno 17 týmů – do konce 2/2020 je třeba nahlásit celkový počet za knihovnu (4 

děti + dospělí) – obědy – hlásit přímo M. Slevinské (knihovna.dalovice@tiscali.cz) 

Věkové omezení: 6 – 12 let 

Doprava: nahlásit do konce 2/2020, kdo pojede vlakem Cheb – KV – 7:45 – 8:37; je nutné zajistit odvoz  

                  do Dalovic 

 

 

mailto:klubickosokolov@seznam.cz


      Předběžný časový harmonogram: 

 8:30 – 9:20  prezence družstev, vyzvednutí instrukcí 

       9:30  oficiální zahájení + prezentace týmů (hodnotí účastníci) 

       10:30 – 12:30 soutěžní klání 

       12:00 – 13:50 obědy – zajištěny ve školní jídelně v areálu ZŠ, U Potoka 140 

       14:00 – 14:30 doprovodný program (V. Braunreiter) 

       14:30  vyhlášení vítězů 

       15:00  oficiální ukončení 

Stanoviště: 

     1. Pověst o zkamenělém rytíři (vyhlídka s altánkem) OK Dalovice 
      2. Báseň o stromech (Körner) – doplnit/vytvořit dle kritérií OK Lomnice nebo MK M. Lázně 
      3. Odhad obvodu dubu (Körnerův dub) – MK Cheb 
      4.  Historie obce – MK H. Slavkov 
      5. Výtvarný úkol - křídy – MK Habartov 
      6. Poznávačka spojená s pohybem – Nový zámek - MK F. Lázně 
      7.kostel Panny Marie Utěšitelky – např. Adam a Eva – strom poznání dobrého a zlého- MK K. Vary 
      8. akční štafeta s vyřaz. knihami - záchrana knih při požáru – MK Sokolov 
      9. příběhy apod. o stromech, stanoviště: vykotlaná lípa / kamenný kruh 
 10. předměty souvisejí se stromy, dřevem – OK K. Poříčí 

Sponzorské dary na HbH přivézt na schůzku 24. 4. do OK Dalovice. 

 

3. Další příspěvky 

Prostor pro informace ze členských knihoven – zajímavé akce, projekty (Lída Křivancová – Čtení je cool)… 

 

Termín další schůzky: 24. 4. 2020 v 9.00 – Obecní úřad Dalovice 
 
Děkuji všem za účast.  
 
Za KDK Karlovarského kraje 
Dana Šoupová – Městská knihovna Sokolov 
V Sokolově dne 3. 2. 2020 

 


